潮 州 市 教 育 局

潮教通［2004］100号

关于举办2004年潮州市“电信杯”

计算机教育软件大奖赛的通知

各县、区教育局，市直各中专、技工学校、市直各学校：

　　为进一步推动我市信息技术教育工作，促进我市教育技术的发展和教育信息化的普及，提高我市教师队伍的现代化教学手段的水平，活跃全市教师的假期生活。潮州市教育局、广东省电信有限公司潮州分公司联合举办潮州市“电信杯”计算机教育软件大奖赛。希各单位积极组织教师参赛，现将有关事项通知如下：

　　一、大奖赛时间

　　选手参赛的报名时间为2004年6月1日至7月31日，投稿时间为7月1日至8月31日，参赛作品应于8月31日前在网上报送。入围作品将在潮州热线展示，时间为9月1日至9月20日，评奖时间为9月下旬。

　　二、参赛对象

　　我市各类各级中小学校，中专学校、技工学校、职业中学在校教师。参赛者必须是参赛作品合法拥有者，并承担相应的法律责任。作品应符合教育部教学改革的要求，已在其它大赛中获奖的作品不再参赛。

　　三、组织形式

　　１、为确保本次大奖赛顺利开展，大赛的评审与宣传工作由潮州市教育局、广东省电信有限公司潮州分公司联合组成大赛领导小组牵头筹办。

　　２、各县、区教育局和市属各类学校，应认真做好宣传发动工作，对参赛作品认真审查，严格把关。

　　３、大奖赛分初赛和决赛。初赛：评委会对收到的参赛作品进行初评，入围作品将在潮州热线展示。决赛：作品的决赛成绩由网民网上打分（占10%）和评委打分（占90%）相加而成。

　　４、参赛选手应在潮州热线或潮州教育信息网上报名（网址：http://www.chaozhou.gd.cn/kjds/），同时向潮州市教育局递交由主管教育部门和学校盖章的登记表。大奖赛作品通过网络报送。全过程如下：

　　四、参赛规则

　　１、参赛作品必须遵守中国及国际互联网和各项法规、政策，严禁发布、链接、查阅、下载有关反动、迷信、色情、邪教等违法或不健康信息，参赛者承担由自己直接或间接引起的知识产权、名誉权法律责任及其他刑事、民事等法律责任。禁止盗版或剽窃行为。

　　２、大赛组织者拥有对比赛网站及参赛作品的一切管理权、使用权，对违反参赛规定的，大赛领导小组有权取消其参赛资格。

　　３、大赛领导小组保留对获奖作品创作者创作真实性进行调查的权利，一旦发现存在弄虚作假行为，将取消其获奖资格。

　　五、作品要求

　　多媒体课件要体现现代教育思想，探索新的教学模式，并能充分发挥计算机和网络的优势。要求在教学设计、内容呈现、技术运用、艺术效果和创新等方面符合下述要求：

　　１、教学对象和目标要明确，教学内容符合学生认知水平和特点。

　　２、内容科学、表述明确、术语规范。

　　３、学习进度可控，学习路径可选，交互参数可调。

　　４、构图合理，色彩协调，风格统一。

　　５、立意新颖，构思独特，设计巧妙，具有想象力和个性表现力。

　　６、参赛作品必须是单独可运行文件，不能是压缩文件，无病毒。

　　参赛作品应从实际性出发，侧重创新思维的开发，注重原创成分，大奖赛评分从教学设计、内容呈现、技术运用、艺术效果和创意等五方面内容。

　　参赛作品必须刻录成光盘（一式二份）必须是单独可运行文件，不能是压缩文件，无病毒。

　　六、奖励方法

　　本次比赛设以下奖项：

　　一等奖1名：奖价值5000元高级电脑一台；

　　二等奖5名：各奖价值2000元高级数码相机一部；

　　三等奖10名：各奖价值300元奖品一份；

　　入围奖若干名，各奖纪念品一份。

　　联系单位：潮州市教育局电教站

　　联  系  人：黄健扬

　　联系电话：2805036

　　联系单位：广东省电信有限公司潮州分公司

　　联  系  人：刘伟峰

　　联系电话：2803869

　　附件：1.潮州市“电信杯”计算机教育软件大奖赛作品登记表

　　2.潮州市“电信杯”计算机教育软件大奖赛评分标准

　　注：本通知和附件可在潮州教育信息网（http://www.gdczedu.net）上查阅。

二ＯＯ四年六月一日

抄送：广东省电信有限公司潮州分公司
附件1：

潮州市“电信杯”计算机教育软件大奖赛作品登记表
	软件名称

	学科

	报送单位

	制作单位

	主要作者

	联系人

	电　　话

	移动电话

	通信地址

	邮编

	电子邮箱

	作品上传帐号

	主要特点

	作品        安装说明

	单位意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　　（盖章）　　　　　　　　　　年   　月  　日

	教育主管部门意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　　（盖章）　　　　　　　年   　月  　日

说明：①报名表须加盖单位公章，请务必提交本表的电子文档；

　　　②作者限报3人，按作者排序填写获奖证书；

③“主要特点”、“作品安装说明”可附另页。
　[image: image1.png]Ptk 22
Z@H‘Hﬁ? “CELER” T EHUE RAER I

SENRGERMMAHERE, REMNEFES, Fas HRtENARE0HTS. B
FEHFR WERH. BAER. ZAMBMREERAmETT
— HEHIT (304
78 [ = S8
1 104
2 BERRGE, ARTORAEEN. RANEY, BHTRRFENFIND, 104
R RS ST ERR.

3 |EERES, TR ENRE. S RRTENAME TS, 105
=. ABEM (04

78 [ = S8
1 |ERE, AR, REME. 85
1 |NESMMSIRTAETARNE, WEHFER. LE:3
3| EAMERRY, RIATEESE LE:3
=. fkiEA (04

78 [ = S8
1 |\SOHETE, FIRETSE RESHAA. 85
1 | E, R, WMRZRRT, SERCAA. LE:3
3 |BfFEERE FEIR XEREAR. LE:3
m. EAME (154

78 [ = S8
1 |[EEE. BEmE RE%—, RE—ENEER. 545
1 |ESES. A, AN, MEANE, FHERES. 545
3| HERRER, FEES. . 545
A, QI (154

78 [ = S8
1 |ZEEL R, &iHISY, ARESNR-MERI. LE:3
1 |ERHEATERES. LE:3
3 |E. SRS kRS

PAGE
2